
                  
HOTĂRÂREA nr. 60 din 18.06.2019  

cu privire la aprobarea finanţării nerambursabile aferente proiectelor selectate 
pe domeniul de activitate cultură conform Legii nr. 350 / 2005  

 
Consiliul Local al Municipiului Câmpulung, judeţul Argeş întrunit în 

şedinţă extraordinară în data de 18.06.2019; 
 Având în vedere :  

- Raportul Compartimentului Programe-Prognoze nr. 18873 / 11.06.2019 prin 
care se propune spre aprobare finanţarea nerambursabilă aferentă proiectelor 
selectate pe domeniul de activitate cultură conform Legii nr. 350 / 2005;  

- Expunerea de motive a primarului prin care se propun spre aprobare  sumele 
reprezentând cofinanţarea nerambursabilă acordată din bugetul local al 
Municipiului Câmpulung în baza Legii nr. 350/2005 pentru finanţarea  
proiectelor depuse şi selectate pe domeniul de activitate cultură sesiunea de 
depunere de proiecte din perioada 13 – 29 mai 2019;   

- Prevederile Legii nr. 350/2005 privind regimul finanţărilor nerambursabile 
din fonduri publice alocate pentru activităţi nonprofit de interes general 
(publicată în Monitorul Oficial, partea I nr. 1128/14.12.2005), cu 
modificările şi completările ulterioare;  

- Hotărârea Consiliului Local nr. 32 din 25.04.2019 prin care s-a aprobat 
Ghidul solicitantului privind regimul finanţărilor alocate de la bugetul local 
al Municipiului Câmpulung pentu activităţi nonprofit de interes local în anul 
2019;  

- Prevederile art. 36 alin. (2), lit. a) raportat la alin. (3), lit. e şi alin (6), lit.a) 
din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare;  

 În temeiul art. 45, alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
 

HOTĂRĂŞTE : 
 

         Art. 1. – Se aprobă acordarea sumelor reprezentând cofinanţarea nerambursabilă 
acordată din bugetul local al Municipiului Câmpulung în baza Legii nr. 350/2005 
pentru finanţarea unor proiecte depuse pe domeniul de activitate cultură în sesiunea de 
depunere de proiecte din perioada 13 – 29 mai 2019, sumele şi beneficiarii fiind 
prevăzuţi în Anexa nr. 1, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 

 
JUDEŢUL ARGEŞ 

MUNICIPIUL CÂMPULUNG 
CONSILIUL LOCAL   



         Art. 2. – Se împuterniceşte Primarul Municipiului Câmpulung să semneze 
contractele de finanţare, conform modelului aprobat prin Hotărârea Consiliului Local 
nr. 40 din 25.04.2019  – Anexa nr. 12 la Ghidul solicitantului. 
         Art. 3. – Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Direcţia 
Economică şi Fiscală, Serviciul Juridic – Administraţie Publică şi Compartimentul 
Programe, Prognoze. 
         Art. 4. – Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată  pentru aducerea ei la 
cunoştinţă publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei Prefectului – Judeţul 
Argeş, Direcţiei Economice şi Fiscale, Serviciului Juridic, Administraţie Publică, 
Compartimentului Programe, Prognoze şi Primarului Municipiului Câmpulung. 
 
 

Municipiul Câmpulung, 2019 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Preşedinte de şedinţă, 
Estera Stămoiu 

 

Contrasemnează 
Secretar, 

Ramona SIMION 






